（様式）

会議議事録

事業名 職業実践専門課程等を通じた専修学校教職員研修プログラム開発

及び推進

代表機関 一般社団法人 全国専門学校教育研究会

会議名 第１回質保証・向上推進委員会、第１回調査 WG、第１回教員資質

能力向上 WG、第１回実証講座 WG 合同会議

開催日時 平成２９年９月２６日（火）１３：３０～１４：３０

場所 東京ガーデンパレス 平安 B

出席者 ①委員：大城、岡村、龍澤、平田、稲永、清水、八木、菅野、佐

藤（ベネッセ）、冨田、上里、成底、佐伯、岩切、山根、佐藤（郡

山）、福田、二階堂、植上

②事務局：飯塚

    （参加者合計２０名）

議題等 〇開会あいさつ

・大城質保証・向上推進委員会委員長

①事業概要説明

 ・岡村委員より「専修学校における情報公開等の促進とその取

組を通じた研修体制等の構築事業」および「職業実践専門課程

等を通じた専修学校教職員研修プログラム開発及び推進事業」

の計画について説明。

 ・本事業に設置する委員会・WG において上記２事業の内容を検

討する旨が伝えられた。

②委員紹介

 ・各委員による自己紹介

③今後のスケジュール

 ・委員会等の開催は随時行う。

その他

以上